
COMUNE DI PALERMO

AREA RISORSE UMANE -  SETTORE RISORSE UMANE -  UFFICIO DI STAFF CAPO 
AREA RESPONSABILE RISORSE UMANE E RECLUTAMENTO -    

Determinazione Dirigenziale N. 16945 Del 05/12/2024

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA' AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS. 165/01 PER 
L'ASSUNZIONE DI N. 9 FUNZIONARI - VARI PROFILI- RETTIFICA D.D. N. 16737 
DEL 04/12/2024 - AMMESSI ED ESCLUSI

Responsabile del Procedimento: MARIA GRAZIA LUCCHESE    

Firmatario Determina: Antonella Ferrara / InfoCert S.p.A.



Premesso
-che con deliberazione di G.C. n. 47 dell'11/03/2024, avente ad oggetto: "Adozione del Piano 
Triennale dei fabbisogni del personale 2024/2026 del Comune di Palermo - Misura 3 del PIAO 
2024/2026 - Piano triennale delle assunzioni 2024/2026 - Integrazione della Programmazione di 
spesa 2023/2031 di cui alla delibera di G.C. n. 215/2023 e ss.mm.ii.", modificata dalla 
Deliberazione di G.C. n.  259 del 15/10/2024, è stata programmata, tra l’altro, per il corrente anno, 
l’assunzione di n.9.Funzionari, così distinti:

N.2 Funzionari amministrativi T.I.; - N. 2 Funzionari Contabili T.I.; - N. 2 Funzionari Tecnici T.I.; - 
N. 2 Funzionari Legali T.I – N.1 Funzionario Informatico T.I.;

-che con la citata Deliberazione di G.C. n. 259 del 15/10/2024 si è, altresì, provveduto all’adozione 
dei criteri per l’esperimento della citata procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30, comma 1 
del D.Lgs. 165/01 per la copertura di n. 9 posti di Funzionario, vari profili;
-che con decisione n. 76 del 20/03/2024, integrata con nota n. 12403 del 10/04/2024, la COSFEL ha 
approvato la rideterminazione della dotazione organica di cui alla Deliberazione di G.C. n. 47 
dell’11/03/2024 e le assunzioni a tempo indeterminato programmate da questa Amministrazione;
-che, pertanto, con D.D. n. 13956 del 18/10/2024 è stato pubblicato l’Avviso di mobilità volontaria 
tra Enti, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 
n. 9 posti di Funzionari – vari profili- Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione;
- che alla scadenza del suddetto Avviso risultavano pervenute n. 22 istanze;
Tenuto conto
che con D.D. n. 16737 del 04/12/2024 è stato pubblicato l’elenco dei candidati ammessi ed esclusi 
dalla selezione e che la candidata G [OMISSIS...]  G [OMISSIS...]  risultava tra gli esclusi dalla 
procedura;
Vista la pec del 05/12/2024, ns. prot. n. 1717542 del 05/12/2024, con la quale la candidata G 
[OMISSIS...]  G [OMISSIS...]  ha trasmesso Determinazione n. 1418 del 12/09/2024 del Comune di 
Corleone, avente ad oggetto: “Attribuzione al personale dipendente del Comune di Corleone del 
rispettivo profilo professionale con decorrenza 01 Aprile 2023 – art.13, co. 3 CCNL 16 Novembre 
2022. Inquadramento automatico del personale in servizio”, con la quale è stato attribuito alla 
dipendente G [OMISSIS...]  G [OMISSIS...]  il seguente profilo professionale: Funzionario 
Amministrativo-Assistente Sociale;
Ciò premesso, si propone di rettificare la D.D. n. 16737 del 04/12/2024 come segue:
-escludere, per mancanza dei requisiti di partecipazione richiesti dal bando, i candidati di seguito 
indicati:

N COGNOME NOME MOTIVI ESCLUSIONE

1 A [OMISSIS...] A [OMISSIS...] Non appartenenza a pari 
profilo prof.le

2 N [OMISSIS...] E [OMISSIS...] Non in possesso dei 12 mesi di 
anzianità di servizio nell’Area 

e profilo prof.le richiesto o 
equivalente

-ammettere alla Selezione di che trattasi n. 20 candidati di seguito indicati, nel presupposto che 
risultano in possesso dei requisiti di partecipazione, sulla base delle autodichiarazioni rese dagli 
stessi e non discordanti con gli accertamenti che sono stati effettuati:

Ammessi alla procedura di mobilità volontaria tra Enti, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per 
la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 9 posti di Funzionari - vari profili – Area dei 
Funzionari e dell’Elevata qualificazione



N COGNOME NOME QUALIFICA

1 B [OMISSIS...] P [OMISSIS...] Fz. Amm.vo-Finanziario

2 C [OMISSIS...] D [OMISSIS...] Coll.re amm.vo prof.le esperto/senior (cat.DS -SSN)

3 C [OMISSIS...] D [OMISSIS...] Fz. Amm.vo

4 C [OMISSIS...] C [OMISSIS...]  G 
[OMISSIS...] 

Istr. Dir.vo Tecnico – Ing.

5 C [OMISSIS...] M [OMISSIS...] Coll.re amm.vo prof.le (cat. D - SSN)

6 C [OMISSIS...] S [OMISSIS...] Fz. Dir. Tecnico

7 D 
[OMISSIS...]  

M 
[OMISSIS...] 

D [OMISSIS...] Fz. Informatico

8 G 
[OMISSIS...] 

G [OMISSIS...] Fz- Amm.vo

9 G 
[OMISSIS...] 

C [OMISSIS...] Fz. Amm.vo – giuridico

10 L [OMISSIS...] D [OMISSIS...] Fz. Amm.vo- Finanziario

11 M 
[OMISSIS...] 

M [OMISSIS...] Fz. Direttivo Tecnico

12 N 
[OMISSIS...] 

A [OMISSIS...] Fz. Direttivo Tecnico

13 P [OMISSIS...] V [OMISSIS...] Coll. Amm.vo prof.le (cat. D - SSN)

14 P [OMISSIS...] S [OMISSIS...] Fz. Amm.vo – giuridico- contabile

15 R [OMISSIS...] A [OMISSIS...] Fz. Direttivo Informatico

16 R [OMISSIS...] M [OMISSIS...] Fz. Esperto in ricerca e monitoraggio finanziamenti 
europei e nazionali

17 R [OMISSIS...] A [OMISSIS...] Funz. Specialista amm.vo

18 S [OMISSIS...] A [OMISSIS...] Istr. Direttivo Tecnico

19 S [OMISSIS...] G [OMISSIS...] Istr. Direttivo Tecnico

20 S [OMISSIS...] C [OMISSIS...] Fz. Informatico

Attestare in adempimento alla nota del Segretario Generale prot. n. 6538 del 04/01/2024: “La 
sottoscritta Maria Grazia Lucchese, n.q. di Responsabile del Procedimento, dichiara di non trovarsi 
in situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi, anche in via potenziale, 
rispetto all’oggetto e al contenuto del presente provvedimento



La Responsabile del procedimento
 Dott.ssa Maria Grazia Lucchese

IL CAPO AREA
 Preso atto di quanto espresso in narrativa e condividendone i contenuti.
 Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 ss.mm.ii; 
Visto il D. Lgs. n. 165 del 30 Marzo 2001 ss.mm.ii; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità. 
Vista la L. n 241/1990;

DETERMINA
di rettificare la D.D. n. 16737 del 04/12/2024 come segue:
-escludere, per mancanza dei requisiti di partecipazione richiesti dal bando, i candidati di seguito 
indicati:

N COGNOME NOME MOTIVI ESCLUSIONE

1 A [OMISSIS...] A [OMISSIS...] Non appartenenza a pari 
profilo prof.le

2 N [OMISSIS...] E [OMISSIS...] Non in possesso dei 12 mesi di 
anzianità di servizio nell’Area 

e profilo prof.le richiesto o 
equivalente

-ammettere alla Selezione di che trattasi n. 20 candidati di seguito indicati, nel presupposto che 
risultano in possesso dei requisiti di partecipazione, sulla base delle autodichiarazioni rese dagli 
stessi e non discordanti con gli accertamenti che sono stati effettuati:

Ammessi alla procedura di mobilità volontaria tra Enti, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per 
la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 9 posti di Funzionari - vari profili – Area dei 
Funzionari e dell’Elevata qualificazione

N COGNOME NOME QUALIFICA

1 B [OMISSIS...] P [OMISSIS...] Fz. Amm.vo-Finanziario

2 C [OMISSIS...] D [OMISSIS...] Coll.re amm.vo prof.le esperto/senior (cat.DS -SSN)

3 C [OMISSIS...] D [OMISSIS...] Fz. Amm.vo

4 C [OMISSIS...] C [OMISSIS...]  G 
[OMISSIS...] 

Istr. Dir.vo Tecnico – Ing.

5 C [OMISSIS...] M [OMISSIS...] Coll.re amm.vo prof.le (cat. D - SSN)

6 C [OMISSIS...] S [OMISSIS...] Fz. Dir. Tecnico

7 D 
[OMISSIS...]  

M 

D [OMISSIS...] Fz. Informatico



[OMISSIS...] 

8 G 
[OMISSIS...] 

G [OMISSIS...] Fz- Amm.vo

9 G 
[OMISSIS...] 

C [OMISSIS...] Fz. Amm.vo – giuridico

10 L [OMISSIS...] D [OMISSIS...] Fz. Amm.vo- Finanziario

11 M 
[OMISSIS...] 

M [OMISSIS...] Fz. Direttivo Tecnico

12 N 
[OMISSIS...] 

A [OMISSIS...] Fz. Direttivo Tecnico

13 P [OMISSIS...] V [OMISSIS...] Coll. Amm.vo prof.le (cat. D - SSN)

14 P [OMISSIS...] S [OMISSIS...] Fz. Amm.vo – giuridico- contabile

15 R [OMISSIS...] A [OMISSIS...] Fz. Direttivo Informatico

16 R [OMISSIS...] M [OMISSIS...] Fz. Esperto in ricerca e monitoraggio finanziamenti 
europei e nazionali

17 R [OMISSIS...] A [OMISSIS...] Funz. Specialista amm.vo

18 S [OMISSIS...] A [OMISSIS...] Istr. Direttivo Tecnico

19 S [OMISSIS...] G [OMISSIS...] Istr. Direttivo Tecnico

20 S [OMISSIS...] C [OMISSIS...] Fz. Informatico

L’Amministrazione comunale, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di mobilità, avrà la facoltà di disporre, 
in qualsiasi momento, anche successivamente all’espletamento delle prove d’esame, l’esclusione 
dal concorso per difetto dei requisiti.
ATTESTARE la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000. 
DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente all’albo pretorio on line 
del Comune di Palermo e sul sito internet del Comune di Palermo sezione “Amministrazione 
Trasparente” sotto sezione “bandi di concorso”.
DARE ATTO che il presente provvedimento non si pone in contrasto con il Piano di riequilibrio 
adottato dal Consiglio comunale con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 31/01/2022, 
rimodulato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 29/06/2023 sotto qualsiasi profilo, 
sia esso diretto e/o indiretto.

ATTESTARE in adempimento alla nota del Segretario Generale prot. n. 6538 del 04/01/2024: “La 
sottoscritta Antonella Ferrara n.q. di Dirigente del Settore Risorse Umane dichiara di non trovarsi in 
situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi, anche in via potenziale, 
rispetto all’oggetto e al contenuto del presente provvedimento”.

IL CAPO AREA
        Dott.ssa Antonella Ferrara



  

 Il Dirigente    
Antonella Ferrara / InfoCert S.p.A.       

(atto sottoscritto digitalmente)


